
Zápis ze zasedání Etické komise UK č. 6/2024 
2. 12. 2024 – Malá aula Karolina 

 
Přítomni: 
Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D. 
prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Konečný 
Mgr. Jakub Ševčík 
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. 
doc. RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
 
Omluveni: 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
 
 
 Program:  

1. Zahájení 
2. Návrh změn v Jednacím řádu po jednání prof. Koldinské s paní ombudsmankou 
3. Různé 

 
 

1. Zahájení 
- pan předseda zahájil zasedání a přivítal nového člena komise Mgr. Jakuba Ševčíka z PrF UK, 
- předal slovo prof. Koldínské, která představila návrh změn v Jednacím řádu EK UK 

 
2. Návrh změn v Jednacím řádu po jednání prof. Koldinské s paní ombudsmankou 

- Prof. Koldinská informovala komisi o návrzích na základě jednání s paní 
ombudsmankou: 

- změna názvu čl. č. 3 ze „Zásady činnosti komise“ na Postup komise při 
projednávání podnětů, 

- ke zvážení pro Právní odbor RUK – restrukturalizace článku 3  
- jestli by opatření nemělo mít např. o 2 odstavce více a článek 3 se rozdělil  
- „Komise zasedá podle potřeby, nejméně však jednou za 90 dní“ 
- určí zpravodaje 
- ve lhůtě 15 dní  
- upravený soubor zašle tajemnice komisi 

 
3. Různé 

 
Podnět č. 6/23  

- zpravodaj připomněl podnět a představil stanovisko, 
- ekonomický prospěch vznikl, 
- EK UK není schopná prokázat ekonomický zločin, způsob plateb je neetický, 
- přesahuje působnost EK UK, způsob hospodaření s financemi není etický, 
- zpravodaj zašle e-mailem, bude odhlasováno per rollam 

 
 

Podnět č. 6/24  
- zpravodaj představil podnět, který již před časem dorazil jako podnět č. 5/23, 

předkladatel ale nebyl členem akademické obce a byl odložen, 
- podnět přijat k projednání, 
- určení zpravodaje 



 
- dále pan předseda informoval komisi o žalobě dotčeného podnětu 4/23 na UK na ochranu 

osobnosti (čl. 3 odst. 8) 
 
Příští zasedání se uskuteční 5. února od 16.00 hodin.  

 

Zapsala Petra Mášová 


